
1 

 

                                                             
 
                                                                                                                                         
                                                                                                                       
 
                                                                           

                                                                           
                                                                 

 

    

 

 

 

 

 

 

Θέμα:   Ανακοίνωση-παροχή διευκρινίσεων επί της υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-2865/2022-02/02/2022 διακήρυξης 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια γραφικής ύλης και μελανιών-toner για τις ανάγκες 
το ΕΟΔΥ και παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών  
 

Σχετ. 1: H υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-2865/2022-02/02/2022 διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την ετήσια προμήθεια γραφικής ύλης και μελανιών-toner για τις ανάγκες το ΕΟΔΥ 

Σχετ. 2: Το από 08/02/2022 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ (αρ. πρωτ. 

ΕΟΔΥ: ΕΙΣ-ΚΠ-3414/2022-09/02/2022) 

Σχετ. 3: Το από 09/02/2022 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ (αρ. πρωτ. 

ΕΟΔΥ: ΕΙΣ-ΚΠ-3572/2022-10/02/2022) 

 

Στο πλαίσιο δημοσίευσης της υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-2865/2022-02/02/2022 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού 

διαγωνισμού 2/2022, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 

τιμής, για την προμήθεια γραφικής ύλης και μελανιών-toner για τις ανάγκες το ΕΟΔΥ, παρέχονται οι κάτωθι 

διευκρινίσεις σε ερωτήματα οικονομικών φορέων: 

 

ΕΡΩΤΗΜΑ 1: «Στον Πίνακα 2 Μελάνια-toner HP του Παραρτήματος Ι, για τα είδη με α/α 19 TONER HP 206X BLACK 

ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ, α/α 20 TONER HP 206A CYAN ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ, α/α 21 TONER 206A HP YELLOW ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ και α/α 22 

TONER 206A HP MAGENTA ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ, παρακαλούμε διευκρινίστε μας το μοντέλο του εκτυπωτή, καθώς οι κωδικοί 

toner που δίνετε είναι αμερικάνικοι».   

Απάντηση: Λαμβάνοντας υπόψη ότι το μοντέλο του εκτυπωτή είναι το HP MFP M283fdw, τα είδη του τμήματος 2 

της διακήρυξης με α/α:  

Πληροφορίες:  
  
Τμήμα Προμηθειών 
     
ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΤΖΗΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ ,  2105212870                                                               
 ,  2105212810                                  
  

Προς :  ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 

 

           
   
            

Μαρούσι ,  14-02-2022 
Αρ. Πρωτ. :  3798 
Διαβάθμιση :  ΚΠ 

Αγράφων 3-5, Μαρούσι 
Τ.Κ. 15123 
Τηλ. 2105212000 
www.eody.gov.gr 

: @eody 

: @eody_gr 
 

http://www.eody.gov.gr/


ΑΔΑ: 6ΤΧΧ46ΜΗΨ5-Ι5Π



2 

α/α 19 TONER HP 206X BLACK ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ 

α/α 20: TONER HP  206A CYAN ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ 

α/α 21: TONER HP  206A YELLOW ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ 

α/α 22: TONER HP  206A MAGENTA ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ 

αντικαθίστανται με τα κάτωθι: 

α/α 19: HP LASERJET 207X BLACK (W2210X) 

α/α 20: HP LASERJET 207A CYAN (W2211A) 

α/α 21: HP LASERJET 207A YELLOW (2212A) 

α/α 22: HP LASERJET 207A MAGENTA (2213A) 

 
 
ΕΡΩΤΗΜΑ 2: «Επίσης παρακαλούμε διευκρινίστε μας, αν η παράδοση όλων των ειδών θα γίνει στην κεντρική 

αποθήκη σας». 

Απάντηση: Ο τόπος παράδοσης των ειδών αναφέρεται αναλυτικά στον πίνακα του Παραρτήματος Ι - Αναλυτική 

Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης.  

 
 

ΕΡΩΤΗΜΑ 3: «Στο φύλλο συμφωνίας για τα τμήματα……………Σας παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν σε κάθε 

είδος αναλωσίμου που σας προσφέρουμε ανά τμήμα θέλετε να σας προσκομίσουμε τα πιστοποιητικά CE εκεί όπου 

υπάρχουν βέβαια από τους κατασκευαστές τους μπορούμε να σας καταθέσουμε Υπ. Δήλωση του Νόμου 1599/86 ή 

βεβαίωση του κατασκευαστή η οποία να δηλώνει ότι τα προσφερόμενα αναλώσιμα έχουν πιστοποιητικό CE».   

Απάντηση: Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3.2 της διακήρυξης: «Ειδικότερα, η τεχνική προσφορά περιλαμβάνει, με 

ποινή αποκλεισμού, συμπληρωμένο και κατάλληλα υπογεγραμμένο από τον προσφέροντα το ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ 

ΜΕ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ του Παραρτήματος II της παρούσας». Συνεπώς, δεν απαιτείται  η κατάθεση 

Υπεύθυνης  Δήλωσης καθώς και οποιουδήποτε άλλου υλικού τεκμηρίωσης. 

 

ΕΡΩΤΗΜΑ 4: «Στο τμήμα 2, σελ. 100 ζητάτε να προσφέρουμε τα παρακάτω αναλώσιμα τα οποία δεν υπάρχουν στη 

διανομή………….………σας παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε για ποιο μοντέλο εκτυπωτή ζητάτε τα παραπάνω 

αναλώσιμα για να μπορέσουμε να τα βρούμε και να σας τα προσφέρουμε». 

Απάντηση: απαντάται ανωτέρω, στο ερώτημα 1. 

 

Επιπλέον, ο τίτλος στον πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ «ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑTA 2 ΕΩΣ 8: ΜΕΛΑΝΙΑ – 

TONER» αντικαθίσταται ως εξής: «ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑTA 2 ΕΩΣ 5: ΜΕΛΑΝΙΑ – TONER». 

 



ΑΔΑ: 6ΤΧΧ46ΜΗΨ5-Ι5Π



3 

Ανακοινώνεται η παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας για την υποβολή προσφοράς και ως νέα ημερομηνία 

ορίζεται η ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 25 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 και ώρα 23:59. 

Ανακοινώνεται η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών την ΠΕΜΠΤΗ 3 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 και ώρα 11:00, στην 

έδρα της Αναθέτουσας Αρχής επί της οδού Αγράφων 3-5, περιοχή Αμαρουσίου Αττικής.   

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 

προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 28/03/2023. 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΕΟΔΥ 

 

 

Θεοκλής Ζαούτης 
 

Εσωτερική Διανομή : 
 

Γραφείο Γραμματείας Προέδρου 

Τμήμα Προμηθειών 

Διεύθυνση Οικονομικού 

Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας  



ΑΔΑ: 6ΤΧΧ46ΜΗΨ5-Ι5Π


		2022-02-14T15:51:40+0200


		2022-02-15T09:55:28+0200
	Athens




